



Szał świątecznych zakupów...

Julia Banasiak

W tym numerze:

Siła uśmiechu :)

Olga Tokarczuk - co wiesz o naszej Noblistce?

Bądź ekologiczny - to nie jest takie trudne!

Niezwykłe przygody klasy 7a ;)

W niektórych sklepach zaczął się już pod koniec października...

Szał świątecznych zakupów

Już na początku listopada możemy zauważyć, że na półkach sklepowych dominują artykuły świąteczne. Czy jednak tak szybkie pojawienie się tych produktów w sklepach jest dobre? Z jednej strony jest to dobre, ponieważ możemy z wyprzedzeniem zakupić m.in. ozdoby świąteczne

i spokojnie udekorować nimi dom. Kolejnym plusem jest to, że możemy z wyprzedzeniem skomponować prezent dla ważnej dla nas osoby. Dzięki temu, że sklepy są przepełnione dużą ilością propozycji prezentów, mamy z czego wybierać. Sprawia to, że mamy dużo czasu, by dopracować

prezent dla drugiej osoby. Jednak tak wczesny świąteczny szzał nie jest w stu procentach pozytywny i posiada również wady. Jedną z nich jest to, że ideologia klimatu Świąt trwa już od listopada, a nawet października, co zaburza aurę świąteczną – nie czekamy już tak bardzo na grudzień.

Nie można pominąć, że długi czas przedświąteczny sprawia, iż kiedy w końcu przyjdą prawdziwe Święta Bożego Narodzenia, niektórzy ludzie mogą mieć dosyć wszystkiego, co kojarzy się ze Świętami. Jednak warto zaznaczyć, że mimo zauważalnych wad pojawienia się artykułów

świątecznych tak wcześnie, musimy cieszyć się, że już niedługo przyjdą Święta. Mała rada dla osób, którym bardzo to przeszkadza - w listopadzie starać się jak najrzadziej odwiedzać centra handlowe.

Julia Banasiak,
Emilia Łagun

Ekologia jest to nauka zajmująca się funkcjonowaniem przyrody, środowiska oraz badaniem oddziaływań pomiędzy organizmami.

Ekologia wokół nas. Jak żyć ekologicznie?

Zajmuje się też obroną naszej Ziemi oraz szerzeniem informacji na temat segregowania odpadków. Segregowanie śmieci jest bardzo ważne nie tylko dla nas, ale także dla środowiska oraz zwierząt. Dużej ilości ludzi wydaje się, że ochroną środowiska powinni zająć się ekolodzy czy przyrodnicy, ale tak naprawdę wszystko zależy

od zwykłych mieszkańców świata. Coraz większej populacji Ziemi nie podoba się sposób, w jaki traktujemy środowisko. Drażni np. niesegregowanie śmieci, marnowanie wody itp. W wielu krajach zdecydowanie częściej ludzie wychodzą na ulice z komunikatami i prośbami o dbanie o otoczenie. Ochrona

przyrody kojarzy się niektórym z komplikacjami i większymi wydatkami na różne produkty z napisem „eko” czy po prostu droższymi zakupami. Tymczasem zasady są dosyć proste, choć wymagają od nas troszeczkę więcej trudu to i tak warto zainteresować się lepszym stylem życia.



:)

Julia Maćkowiak



:)

Julia Maćkowiak

Jednym ze sposobów na bycie ekologicznym jest recykling. Ma on na celu zmniejszenie ilości odpadków. Jest to też używanie starych przedmiotów - ponowne użycie do czegoś innego. Na przykład torebki lub papier od prezentów, które dostajesz, możesz zachować, by ponownie ich użyć. Ważne

jest też to, że jeśli ktoś posiada własny ogród, można kompostować odpady naturalne i użyć ich jako nawozu. Bądź przykładem dla innych, nie bądź ekologiczny po kryjomu, bądź dumny z tego, co robisz. Ciesz się życiem, może dzięki tobie niektóre osoby zrozumieją, co robiły nie tak i zaczną

żyć właściwie. Oczywiście nie da się żyć na 100% ekologicznie, ale i tak każdy dobry uczynek dla ziemi jest bardzo ważny. Moim zdaniem warto poświęcić chociaż jakiś czas na dbanie o dobro naszego społeczeństwa, przy okazji zarażając tym innych.

Julia Maćkowiak

Bardzo dużo osób twierdzi, że śmiech to zdrowie.

Uśmiechnij się!

Niektórzy uważają też, że osoby, które myślą pozytywnie, mają dłuższe życie. Czy to prawda, że optymiści żyją lepiej i dłużej? Kiedy jesteśmy mili i pozytywnie nastawieni, mamy więcej przyjaciół. Jest to na pewno rzecz, która powoduje, że nasze życie jest bogatsze. Znajomi i przyjaciele wspierają się w trudnych

chwilach, dzięki czemu nasze problemy są łatwiejsze do pokonania. Każdemu czasem potrzebna jest pomoc, a osobie smutnej i przygnębionej pomagają się mniej chętnie. Ważne jest również to, że optymiści zawsze potrafią znaleźć pozytywne strony sytuacji. Pomaga to, gdy nikt nie potrafi znaleźć rozwiązania

- wtedy osoba, która widzi świat w kolorowych barwach, zawsze znajdzie wyjście. Moim zdaniem warto być optymistą, ponieważ ma się wiele znajomych i przyjaciół. Uważam, że ważne jest, by być wesołym, miłym i pozytywnie nastawionym.

Ala Starzec



Julia Banasiak



Nasza Noblistka - Olga Tokarczuk

Urodzona 29 stycznia 1962 roku w Sulechowie - Olga Tokarczuk, w 2019 roku została laureatką nagrody Nobla w dziedzinie literatury za rok 2018. Opóźnienie wręczenia trofeum wynika ze skandalu w szwedzkiej Akademii. Autorka została doceniona za wiele swoich powieści, na przykład: "Bieguni", "Dom dzienny, dom nocny", "Prowadź swój pług przez

kości umarłych" oraz "Księgi Jakubowe". Jest ona feministką oraz jest bardzo tolerancyjna. Działa na rzecz środowiska i praw zwierząt. Warto podkreślić, że zdobywanie przez Polaków nagrody Nobla nie jest tak częste. Ostatnia laureatka - Wisława Szymborska, otrzymała to wyróżnienie w 1996 roku. To dowodzi, że uzyskanie tej nagrody nie jest takie łatwe i że

Olga Tokarczuk jest wybitnie utalentowaną pisarką i zasługuje na naszą uwagę. Jesteśmy bardzo dumni z naszej Rodaczki i życzymy jej dalszych sukcesów. Oficjalne wręczenie Nagrody Nobla odbędzie się 10 grudnia tego roku.

Kinga Stachowska,
Milena Kaczmarek

Kolejna ciekawa sprawa do omówienia...

Takie rzeczy tylko w 7a!

Jakiś czas temu klasa 7a nie miała połowy lekcji z dosyć dziwnego powodu: kolega zatrzęsął się w klasie, bo przez przypadek złamał klucz. Zapewne niektórzy widzieli tę sytuację, ale w tym artykule opowiemy ją ze szczegółami. Zaczęło się, kiedy nasz kolega Błażej wszedł na przerwie do klasy, żeby przygotować prezentację na geografii. Przerwa minęła bardzo szybko, ale kiedy mieliśmy wejść do sali, okazało się, że drzwi były zamknięte i nie dało się ich otworzyć. Po krótkiej chwili dobijania się do pomieszczenia i pukania w drzwi

okazało się, że Błażej złamał klucz i nie może wyjść z klasy. Nasza wychowawczyni starała się objaśnić mu, jak przekręcić klucz, ale niestety to było na nic, klucz był złamany w taki sposób, że nie sposób było go wyjąć... I właśnie wtedy do akcji wkroczył nasz bohater - pan Darek! Najpierw próbował przepchnąć złamaną część klucza innym kluczem, a potem młotkiem, jednak kiedy żaden z tych sposobów nie poskutkowało, pan Darek sięgnął po narzędzie wagi ciężkiej - WIERTARKE! Wytoczono ciężkie działa

i cała nowa część szkoły słyszała, jak wiertarka wkręca się w zamek od sali nr 17. Kiedy akcja ratunkowa trwała, a klasa 7a czekała na korytarzu, twórcza część naszej grupy stworzyła tak zwany "śpiewający autobus" i koncert trwał, dopóki pan Darek nie przewiercił się przez zamek. Kiedy wreszcie drzwi otworzyły się, Błażej wkroczył na nowo na ścieżkę wolności wraz z oklaskami wszystkich uczniów z pobliskich sal. Oczywiście prezentacja była gotowa do odtworzenia,

ale rozbrajanie zamka zajęło nam około 30 minut lekcji, więc nie było już czasu na poprowadzenie wykładu.

Wszystko skończyło się dobrze, a nasz "martwy" zamek do drzwi został wymieniony na nowy. Jaki płynie z tego

wniosek? Takie sytuacje tylko w 7a!

Anna Pelak i Alicja Fijołek



Pan Darek Wybawca!

JZ

STOPKA REDAKCYJNA

Numer zredagowali: Anna Pelak, Alicja Fijołek, Kinga Stachowska, Milena Kaczmarek, Alicja Starzec, Julia Maćkowiak, Julia Banasiak, Emilia Łagun

Zdjęcia: Julia Maćkowiak, Julia Banasiak, Justyna Zaryczańska

Redaktor naczelna: Justyna Zaryczańska